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نورافکن آماده بازگشت به شارلوا
امیــد نورافکن تنها 20درصد مطالبات خود را از باشــگاه 
اســتقلال دریافت کرده و از طرف دیگر با توجه به این که 
وضعیت باشــگاه اصلا مشخص نیست این بازیکن ترجیح 
داده به قرارداد خود با باشــگاه شــارلوا پایبند باشد و در 

تابستان دوباره به این تیم برگردد.
تراکتور ستاره درو کرد!

بر اساس اعلام صادقیان، مدیرعامل باشگاه تراکتورسازی، 
در راســتای آماد ه ســازی این تیم برای حضور قدرتمند 
در فصــل آینده لیگ برتر، رشــید مظاهــری دروازه بان 
فصل گذشــته تیم ذوب آهن اصفهان، محمدرضاخانزاده 
مدافع میانی تیم الاهلی قطر، ســعید مهری هافبک تیم 
ماشین سازی و مهدی تیکدری مهاجم فصل قبل تیم مس 

کرمان به تیم فوتبال تراکتورسازی پیوستند.
۳ مهاجم در لیست استقلال

استقلال با جدایی گادوین منشا و ایسما گونکالوس، برای 
تقویــت خط حمله اش 3 مهاجم لیــگ برتری را در بین 
گزینه هایش قرار داده است. جدی ترین گزینه آبی ها علی 
دشتی، بازیکن فصل پیش سایپاست که در روزهای اخیر 

مذاکراتی با مسئولان باشگاه استقلال انجام داده است.
یحیی به برزیل می رود

یحیی گل محمدی بعد از تمدید قراردادش با پدیده حالا 
درصدد بستن تیمی پرقدرت برای فصل جدید لیگ برتر 
اســت. در همین راستا قرار اســت گل محمدی به برزیل 
سفر کند و برای جذب یک یا 2 هافبک و مهاجم با نفرات 

موردنظرش مذاکرات لازم را داشته باشد.
وریا آماده تمدید با استقلال 

وریــا غفوری از طریق وکیل خود رقم درخواســتی برای 
تمدید قرارداد را به باشــگاه اســتقلال اعلام کرد. مدافع 
اســتقلال که در اردوی تیم ملی بســر می برد، از طریق 
وکیل خود به باشــگاه استقلال اعلام کرده که در صورت 
دریافت طلب فصل گذشته حاضر به تمدید قرارداد است.

خلیل زاده به قطر می رود؟
شــجاع خلیل زاده که در ســال های اخیر در پرســپولیس 
عملکرد خوبی داشته حالا با پیشنهاد یکی از تیم های مطرح 
لیگ قطر برای حضور در این کشور روبه رو شده است. در این 
باره مذاکراتی هم صورت گرفته و به نظر می رســد احتمال 

جدایی خلیل زاده و لژیونر شدنش خیلی زیاد شده است.
خیز تیم های قطری برای پاتوسی

به نقل از روزنامه الشرق قطر، پاتوسی که در 6 ماه گذشته 
17 بازی برای تیم استقلال ایران انجام داده و آمار 4 گل 
زده و 5 پاس گل را به ثبت رســانده مورد توجه چند تیم 
از لیگ ســتارگان قطر قرار گرفته اســت. این مهاجم 26 
ســاله آفریقایی پس از ارائه بازی  و سطح فنی خوبش در 
تیم استقلال، نگاه تیم های قطری را به خود جلب کرده و 

احتمال حضور او در لیگ ستارگان وجود دارد.

مدیران باشگاه استقلال پس از این که قرارداد وینفرد شفر، سرمربی آلمانی تیمشان 
را پس از بازی با پدیده به حالت تعلیق درآوردند، اقدام خاصی برای مذاکره با این 
مربی آلمانی انجام ندادند و وضعیت او را در  هاله ای از ابهام گذاشــتند. این اقدام 
مدیران استقلال باعث شد شفر بیش از یک ماه در ایران بلاتکلیف بماند و حالا این 
مربی آلمانی به ستوه آمده و تصمیم به شکایت از استقلال به محاکم قضایی فیفا 
گرفته است. وینفرد شفر درباره علت شکایتش از استقلال به ایسنا گفت: »من تمام 
فرصتی که برای پیدا کردن راه حل لازم بود به مدیران استقلال دادم. بعد از هفته ها 
انتظار مجبورم که برای روشن شدن تکلیفم به سراغ راه های قانونی بروم.« شکایت 
وینفرد شــفر در حالی رقم می خورد که باشگاه استقلال باید بیش از یک میلیون 

دلار بابت قرارداد فصل آینده او پرداخت کند.

پس از قهرمانی پرسپولیس در رقابت های جام حذفی زمزمه های جدایی برانکو به 
صدایی رســا و فراگیر تبدیل شد و حالا دغدغه اصلی هواداران این تیم این است 
که مرد کروات فصل آینده هم سرمربی سرخ پوشان خواهد بود یا خیر. اصلی ترین 
مشــکلی که می تواند عامل جدایی برانکو از پرســپولیس باشد طلبی است که از 
باشگاه دارد. این طلب که گفته شده 640 هزار یوروست از مدت ها قبل به موضوع 
مورد بحث این مربی کروات و مسئولان باشگاه تبدیل شد و در جلسات مختلف به 
آن رسیدگی شد اما تاکنون گره آن باز نشده است. طبق آخرین اخبار رسیده هیئت 
مدیره و مدیرعامل باشــگاه پرسپولیس بعدازظهر امروز در ارتباط با همکاری های 
دوجانبه و مســائل مالی جلسه مهمی با دکتر عباسی، مدیرعامل شرکت ایرانسل 

برگزار خواهند کرد تا بلکه از این طریق بتوانند مطالبات برانکو را پرداخت کنند.

آخرین راهکار برای پرداخت مطالبات برانکوشفر حرف آخر را زد: مجبورم شکایت کنم

400 مصدوم و دریغ از یک استعفا!
خواب خرگوشی مدیران در فصل پرهیاهوی فوتبال

چهارم مردادماه ســال گذشــته بود که فصل 
جدید رقابت های باشــگاهی فوتبال ایران آغاز 
شــد و درنهایت بعد از گذشت 10 ماه و 8 روز 
در دوازدهمین روز از خردادماه ســال جاری با 
برگزاری فینال جام حذفی به اتمام رســید. در 
طول این مدت، فوتبال ایران پر بود از جنگ های 
لفظی، شکایت ها، دعواها و زد و خوردهایی که 
بدون شــک حاصل ســوءمدیریت در سطوح 
مختلف فدراسیون و سازمان لیگ بود. در ادامه 
نگاهی خواهیم داشت به جنجال هایی که فوتبال 
باشگاهی ایران در یک فصل پرتلاطم پشت سر 

گذاشت.
 هفته سوم؛ استقلال-تراکتورسازی

نوزدهم مرداد ســال گذشته ورزشــگاه آزادی 
شــب عجیبــی را در حضــور خیــل عظیم 
هــواداران اســتقلالی و تراکتورســازی تجربه 
کرد. تراکتورســازی کهکشــانی پا به استادیوم 
آزادی گذاشــته بود تا مقابل اســتقلال یکی از 
حســاس ترین بازی های فصــل را برگزار کند. 
اتفاقــات آن بازی زودتر از ســوت داور رخ داد؛ 
جایی کــه هــواداران تراکتورســازی بیش از 
ظرفیتی که به آن ها اختصاص داده شــده بود 
در این ورزشگاه حضور پیدا کردند. طبق اعلام 
سیدپیرحســین کولیوند، سرپرســت اورژانس 
کشور، در خلال این بازی 105 نفر از هواداران 2 
تیم مصدوم شدند که 90 نفر از آن ها به صورت 
سرپایی درمان شدند و 15 نفر دیگر هم کارشان 

به بیمارستان کشید.
 هفته دوازدهم؛ سپاهان-پرسپولیس

هجدهم آذرماه سپاهان و پرسپولیس در اصفهان 
به مصاف هم رفتند. جنجال، درگیری و حاشیه 
مثل همیشه یکی از سکانس های ال کلاسیکوی 
ایران بود. در این بازی تعدادی نارنجک و هوادار 
زخمی روی ســکوها تمام فینال نیم فصل اول 
را به حاشــیه برد و حتی بازیکنان و مربیان 2 
تیم هم وارد این حواشــی شدند. درگیری های 
مختلف بازیکنان، جنجال در صحنه های داوری و 
مصاحبه های کنایه دار علیه فغانی و سایر داوران 
باز هم این دیدار را تحت الشعاع قرار داد تا نبرد 
خاطرات خوشی  یادآور  سپاهان-پرســپولیس 
نباشــد. پــس از آن بازی سرپرســت اورژانس 
اصفهان تعداد مصدومان را 17 نفر اعلام کرد که 
البته دلیل بیشتر مصدومیت ها ازدحام هواداران 
مقابل گیت های ورودی و خروجی ورزشگاه بود.

 هفته بیست وششم؛ تراکتور-پیکان
باخت به سپیدرود و حواشی محمدرضا زنوزی و 
محسن فروزان می توانست با یک پیروزی خانگی 
برابر پیکان به دســت فراموشــی سپرده شود 
اما اشــتباه دروازه بان جانشین یعنی محمدرضا 
اخباری و شکســتی دیگر هواداران زودجوش 
تراکتوری را پس از ســوت داور به داخل زمین 
کشــاند و باعث شد آن ها حتی به کاپیتان های 
خود هم رحم نکنند. در حالی که پس از اتمام 
بازی تراکتورسازی و پیکان مطلبی تحت عنوان 
مصدوم شدن 50 نفر در حاشیه دیدار این 2 تیم 

در فضای مجازی دست به دست می شد، رئیس 
اورژانس بیمارستان دانشگاه علوم پزشکی تبریز 
از راهی شدن تنها 5 تماشاگر به بیمارستان خبر 

داد. 
 هفته بیست وهفتم؛ پرسپولیس-سپاهان

باز هم پرســپولیس، باز هم ســپاهان و باز هم 
جنگ و دعوا و ســنگ! در حســاس ترین بازی 
هفته های پایانی لیگ هجدهم همه نگاه ها بیشتر 
از آنکه به مستطیل سبز باشد به سکوها دوخته 
شده بود؛ جایی که هر کس به دنبال نشان دادن 
نشــانه گیری دقیق خود با سنگ و صندلی بود! 
بر اســاس اعلام دکتر پیمــان صابریان، رئیس 
اورژانــس تهران این جنگ و دعوا 245 مصدوم 

بر جای گذاشت.
 فینال جام حذفی؛ پرسپولیس-داماش

تنش ها و درگیری ها در آخرین بازی فصل هم 
ادامه داشت تا آخرین سکانس فوتبال ایران در 
یک فصل پرهیاهو کاملا تراژیک باشد. شاید واژه 
افتضاح هم برای توصیف آنچه که در فینال جام 
حذفی رخ داد کم باشــد. بی شک کسی گمان 
نمی  کرد ورزشــگاه مجلل آره نای شهدای فولاد 
با پذیرش این میزبانــی، مدفن اعتبار و آبروی 
فوتبال کشــور شــود. اتفاقات تلخ فینال جام 
حذفــی طبق اعــلام ســخنگوی اورژانس 22 

مصدوم بر جای گذاشت.
 سخن پایانی

در روزهایــی کــه فوتبال ایــران هجدهمین 
فصل بــه اصطلاح حرفــه ای خود را پشــت 

ســر می گذاشــت بارها و بارها شاهد درگیری 
مدیران و مسئولان ورزشی بودیم که با تصاویر 
درگیری های تماشاگران روی سکوها و بازیکنان 
در مستطیل ســبز ترکیب شد و چهره زشت 
فوتبــال رخ نمایان کرد. بعد از این همه هیاهو 
حالا همه جا صحبت از هت تریک پرسپولیس، 
ناکامی استقلال و... هست اما آنچه کمتر دیده 
شــد تصمیمات غلط و بدون پشــتوانه فکری 
مدیران فوتبال بود. شــخصا زمانی که قبل از 
بازی تراکتور-پرســپولیس در ورزشگاه یادگار 
امام از ســعید فتاحی به عنوان رئیس سازمان 
لیگ در خصوص نحوه تفکیک بلیت هواداران 
2 تیم سوالی پرسیدم با این جواب مواجه شدم: 
»به شما ربطی ندارد!« پاسخ و جمله ای که بعد 
از فاجعه فینال جــام حذفی و تصاویری که از 
چهره مستاصل فتاحی می دیدم دائم در ذهنم 
رژه می رفت و با خود می گفتم که شاید آن روز 
جواب مناسبی نگرفته باشم اما حالا بهتر از هر 
زمان دیگری می دانم که چرا این بلا سر فوتبال 

ما آمده اســت. حال و روز فوتبال ما می گوید 
که طرز فکر و نگاه همــه مدیران فوتبال مثل 
ســعید فتاحی اســت و همین به کسی ربطی 
نداشــتن ها و تصمیمــات غیرفوتبالی، فوتبال 
ما را به این روزهای تاریک کشــانده است. در 
طول یک ســالی که از فصل تلخ فوتبال ایران 
گذشــت طبق آمار اورژانس کشور حدود 400 
نفر بر اثر درگیری روی ســکوها مصدوم شدند 
که بدون شــک همه این درگیری ها ماحصل 
سوءمدیریت در فوتبال کشور بوده است. شاید با 
عینک خوش بینی بتوان به آینده امیدوار بود اما 
وقتی می بینیم که این همه جنجال، مصدوم و 
افتضاح حتی یک استعفا را هم در فدراسیون به 
دنبال نداشته امیدمان ناامید می شود. تا وقتی 
که آش همین اســت و کاسه همین، نباید به 
آینده امیدوار بود. واقعیت تلخ این است که برای 
تک تک مدیران فوتبال ما میز و صندلی از همه 
چیز مهمتر است؛ مهمتر از آبرو و هویت فوتبال 

و حتی مهمتر از جان یک انسان!

امیرحسین طبسی

ســپاهان بی شــک یکی از ناکامــان بزرگ فصل 
اخیــر فوتبال ایران بود؛ تیمی کــه با هزینه های 
چنــد ده میلیاردی و جذب ســتاره های داخلی و 
خارجی تلاش داشــت ناکامی هــای چند فصل 
اخیر را با کســب حداقل یک جام جبران کند اما 
امیر قلعه نویی که از موفق ترین مربیان ادوار لیگ 
برتر اســت نتوانست در فصل اخیر هم سپاهان را 
صاحب جام کند. زردپوشان اصفهانی البته تا هفته 
پایانی مدعی کسب عنوان قهرمانی بودند و رقابت 
نزدیک و تنگاتنگی با پرســپولیس برای تصاحب 
جام داشــتند اما درنهایت این ســرخ ها بودند که 
قهرمان شدند و سپاهان به نایب قهرمانی و کسب 
سهمیه آسیایی بسنده کرد. رقابت از لیگ برتر به 

جام حذفی منتقل شد و پرسپولیس و سپاهان در 
مرحله نیمه نهایی جــام حذفی دیداری جنجالی 
و ماراتن گونــه را در ورزشــگاه نقش جهان برگزار 
کردند که باز هم شاگردان برانکو سپاهان را ناکام 
گذاشتند. به نظر می رسید ناکامی سپاهانی ها در 
هر 2 جام به منزله پایان همکاری باشگاه سپاهان 
با امیر قلعه نویی باشد اما تحرکات چند روز اخیر 
اصفهانی ها در بازار نقل وانتقالات نشــان می دهد 
که ســپاهان با متد و لیست قلعه نویی تیم فصل 
آینده اش را می بندد. در جذب محمدرضا حسینی 
بازیکن سابق ذوب آهن، دست گذاشتن روی کاوه 
رضایی بازیکن ایرانی بروژ بلژیک، پیشنهاد به امید 
عالیشاه و اصرار به تمدید قرارداد با کی روش استنلی 

رد پای تفکرات قلعه نویی دیده می شود، بنابراین به 
نظر می رسد سپاهان با قلعه نویی تیم قدرتمندی 
برای فصل آینده خواهد ساخت. بر اساس شنیده ها 
سپاهان مذاکرات خوبی با مدیربرنامه کاوه رضایی و 
باشگاه بروژ بلژیک داشته و در صوت توافق طرفین، 
کاوه به لیگ ایران برمی گردد تا یک فصل قرضی 
در اختیار سپاهان باشد. البته کاوه که 2 سال دیگر 
با بروژ قرارداد دارد مورد توجه باشگاه خنک بلژیک 
هم قرار گرفته و در واقع سپاهان رقیب سرسختی 
برای تصاحــب کاوه رضایی دارد. به جز باشــگاه 
خنک گویا کاوه رضایی برای بازگشت دوباره لیگ 
برتر ایران با مخالفت خانواده اش هم مواجه است و 

از این رو شاید شانس سپاهان کم شود.

کاوه رضایی بمب سپاهان می شود؟!قلعه نویی تیم کهکشانی می بندد


